
ATIVO PASSIVO

TITULOS ESPECIFICAÇÃOExercício Atual Exercício AtualExercício Anterior Exercício Anterior

Orgão: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM

Poder: Legislativo

Munícipio: VARGEM 2021Exercício:

ANUALMês:

AcumuladoAcumulado/Mensal:

EM R$.ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Créditos a Curto Prazo

PASSIVO CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e 
Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo

Empréstimos e Financiam. a Curto Prazo

Obrigações Fiscais a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto 

Provisões a Curto Prazo

Demais Obrigações a Curto Prazo

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE

Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e 
Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo

Estoques

VPD Pagas Antecipadamente

1.068,51

0,00

0,00

9.194,32

0,00

0,00

2.139,89

0,00

12.402,72 22.532,12

22.222,48

0,00

0,00

0,00

0,00

309,64

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Invest.e Aplicações Temp. a Curto Prazo

01.00.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE 

968.310,84

Realizável a Longo Prazo

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Empréstimos e Financiamentos a Longo 

Fornecedores a Longo Prazo

Obrigações Fiscais a Longo Prazo

Provisões a Longo Prazo

Demais Obrigações a Longo Prazo

Resultado Diferido

TOTAL DO PASSIVO 22.532,12

0,00

8.132,28

0,00

2.006,17

0,00

991.464,82

991.464,82968.310,84 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15.259,59

0,00

15.259,59

15.259,59

10.138,45

Ativo Não Circulante Mantido para Venda

Diferido

Intangível

Investimentos

Imobilizado

TOTAL 980.713,56 1.001.603,27

0,00 0,00

(-) Ações / Cotas em Tesouraria

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

0,00

0,00

0,00

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

109.533,57

Resultados Acumulados

Reservas de Capital 0,00

0,00

958.181,44

Ajustes de Avaliação Patrimonial

Reservas de Lucros

980.713,56

986.343,68

0,00

0,00

649.335,78

Adiantamento p/ Futuro Aumento de 

0,00

Resultado de Exercícios Anteriores

(28.162,24)Resultado do Exercício

Demais Reservas

Ajustes de Exercícios Anteriores

0,00

0,00

Exercício AnteriorESPECIFICAÇÃO Exercicio Atual

337.007,90337.007,90Patrimônio Social e Capital Social

TOTAL

0,00

0,00

1.001.603,27

1.068,51

ATIVO PERMANENTE 979.645,05 21.463,61

PASSIVO FINANCEIRO

SALDO PATRIMONIAL

1.001.603,27 PASSIVO PERMANENTE

986.343,68

15.259,59

0,001.068,51 0,00

958.181,44

ATIVO FINANCEIRO

0,00

Atos Potenciais Passivo

0,00

Direitos Contratuais

0,00

ESPECIFICAÇÃO
Exercício Anterior

0,000,00

QUADRO  CONTAS  COMPENSAÇÃO

Garantias e Contragarantias 

0,00 Direitos Conv. e Outros Inst. 

0,00

Garantias e Contragarantias 

0,00Outros Atos Potenciais do Ativo

0,00

Obrigações Contratuais 109.559,42

0,00

Exercício Atual
Atos Potenciais Ativos

0,00

Outros Atos Potenciais do Ativo

0,00

Direitos Conv. e Outros Inst. 

134.800,13

Exercício Anterior

0,00

0,00

Exercício Atual

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

621.173,54

649.335,78

0,00

539.802,21

TULIA APARECIDA CAMANDUCI BASTOSDENISE RODRIGUES

TESOUREIRAPRESIDENTE

CAROLINA PAULA DE FARIA

CONTADORA

0,00 0,00


