

Munícipio: VARGEM

Poder: Legislativo Orgão: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM

Exercício:	2021
Mês:	ANUAL
Acumulado/Mensal:	Acumulado

EM R\$.

ANEXO 14 - BALANÇO PATRIMONIAL

ATIVO		PASSIVO			
TITULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
ATIVO CIRCULANTE	12.402,72	<u>10.138,45</u>	PASSIVO CIRCULANTE	22.532.12	<u>15.259.59</u>
Caixa e Equivalentes de Caixa	1.068,51	0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo	22.222,48	15.259,59
Créditos a Curto Prazo	0,00	0,00	Empréstimos e Financiam. a Curto Prazo	0,00	0,00
Invest.e Aplicações Temp. a Curto Prazo	0,00	0,00	Fornecedores e Contas a Pagar a Curto	0,00	1
Estoques	9.194,32	8.132,28	_	0,00	1
Ativo Não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00	Provisões a Curto Prazo	0,00	
VPD Pagas Antecipadamente	2.139,89	2.006,17	Demais Obrigações a Curto Prazo	309,64	
ATIVO NÃO CIRCULANTE	968.310,84	991.464,82	PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	0.00	0.00
Realizável a Longo Prazo	0,00	0,00	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e	0.00	0.00
Investimentos	0,00	0,00	Asssitenciais a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Imobilizado	968.310,84	991.464,82	Empréstimos e Financiamentos a Longo	0,00	0,00
Intangível	0,00	0,00	Fornecedores a Longo Prazo	0,00	0,00
Diferido	0,00	0.00	Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Bildings	0,00	0,00	Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
			Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
			Resultado Diferido	0,00	0,00
			TOTAL DO PASSIVO	22.532.12	15.259.59
			PATRIMÔNIO	LÍQUIDO	
			ESPECIFICAÇÃO	Exercicio Atual	Exercício Anterior
			Patrimônio Social e Capital Social	337.007,90	337.007,90
			Adiantamento p/ Futuro Aumento de	0,00	0,00
			Reservas de Capital	0,00	0,00
			Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
			Reservas de Lucros	0,00	0,00
			Demais Reservas	0,00	0,00
			Resultados Acumulados	<u>621.173,54</u>	649.335,78
			Resultado do Exercício	(28.162,24)	
			Resultado de Exercícios Anteriores	649.335,78	
			Ajustes de Exercícios Anteriores	0,00	
			(-) Ações / Cotas em Tesouraria	0,00	0,00
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	958.181,44	986.343,68
TOTAL	980.713,56	1.001.603,27	TOTAL	980.713,56	1.001.603,27

ATIVO FINANCEIRO	1.068,51	0,00	PASSIVO FINANCEIRO	1.068,51	0,00
ATIVO PERMANENTE	979.645,05	1.001.603,27	PASSIVO PERMANENTE	21.463,61	15.259,59
SALDO PATRIMONIAL			958.181,44	986.343,68	

QUADRO CONTAS COMPENSAÇÃO	Exercício Atual Exercício Anterior	l	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Atos Potenciais Ativos		Exercicio Anterior	Atos Potenciais Passivo		
Garantias e Contragarantias	0,00	0,00	Garantias e Contragarantias	0,00	0,00
Direitos Conv. e Outros Inst.	0,00	0,00	Direitos Conv. e Outros Inst.	0,00	0,00
Direitos Contratuais	0,00	0,00	Obrigações Contratuais	134.800,13	109.559,42
Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00	0,00	Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00	0,00

01.00.00 - CÂMARA MUNICIPAL DE